
اخبار كشور

حمایت از ۵ هزار هیئت مذهبی
در رویداد فرهنگی »عطر سیب«

حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری گفت: این رویداد از 
۱۴ تا ۲۱ تیر در میدان آئینی امام حســین)ع( برگزار می شود. ساعت اجرائی برنامه 
از ۱۶ تا ۲۲ است. در کنار نمایشگاه ملزومات مورد نیاز شهروندان، روضه های خانگی 

و هیئت های مذهبی، رویدادهای فرهنگی مختلفی نیز در نظر گرفته شده است.
وی بــا بیان اینکه بیش از پنج هزار هیئت در این رویداد ثبت نام کرده اند، گفت: 
تلاش کرده ایم امسال فرآیند ثبت نام هیئت ها و دریافت کارت های حمایتی به صورت 
الکترونیکی انجام شــود. امسال با همت ســازمان فرهنگی سامانه ای طراحی شد و 
پس از صحت ســنجی اطلاعات، بیش از ۵هزار هیئت به این رویداد معرفی و سپس 
کارت های بانکی حمایتی توسط بانک شهر آماده شد. قرار است این کارت ها به صورت 
دائمی برای هر ســال قابل استفاده باشد. این کارت ها در اختیار رؤسای هیئات قرار 
گرفت و اعتبار ۸میلیون تومانی دارد . این فرآیند از دو ماه پیش آغاز شده و تا امروز 
هیئت ها بنُ کارت های خود را دریافت کرده اند. اقلام مورد نیاز هیئات و مردم در ۱۱۲ 

غرفه نمایشگاهی با حضور ۶۰ گروه تولیدکننده تامین و ارائه می شود.
خونویی بیان کرد: اواخر اردیبهشــت ماه فراخوان برای حضور تولیدکنندگان و 
تامین کنندگان داده شــد که از بین ۳۰۰ گروه به ۶۰ گروه رسیدیم. غرفه ها رایگان 
در اختیار آنها قرار می گیرد. شاخص انتخاب تولیدکنندگان هم ایرانی بودن، باکیفیت 

بودن محصولات و مناسب بودن قیمت ملزومات بود.
خونویــی در مورد اعتبارات هم اضافــه کرد: در اولیــن دوره، اعتبار هیئت ها 
۱۰۰هزار تومان بود. در ســال ۱۴۰۰ اعتبار ۵میلیون تومان بوده و از آن به بعد هر 
سال یک میلیون تومان به آن اضافه شده است. اگرچه معتقدیم هزینه بسیار بیشتر 
است. ما تلاش کردیم از سمت تامین کننده ها نیز واسطه ها را حذف کنیم تا هیئت ها 

و شهروندان نیز بتوانند ارزان تر از هر جای شهر کالا و ملزومات شان را تهیه کنند.
وی همچنین درخصوص حضور هیئات نوجوانان گفت: در تمام فرهنگسراهای 
شهر تهران تکیه هایی مخصوص نوجوانان راه اندازی شده است. تاکنون ۱۱۰ هیئت 
مخصوص نوجوانان در شهر تهران شناسایی شده که ما ضمن ارائه بسته های فرهنگی 

و مالی، ارتباط مستمری با آنها داریم.
در ادامه، حجت الاســلام والمســلمین مصطفی جامه دار دبیر رویداد فرهنگی 
»عطر سیب« گفت: اتفاق ویژه این رویداد افزایش اعتباربخشی به ملزومات هیئت از 
حیث تعدد و نوآورانه بودن آنهاست. در حوزه های پوشاک، لوازم برقی، فضای مجازی 

هیئت ها، بیمه هیئت ها و... مواردی در نظر گرفته شده است. 
وی افزود: یک حســینیه دائمی در میدان امام حسین)ع( در نظر گرفتیم که از 
چایخانه تا مهد کودک برای خانواده ها در نظر تعبیه شــده تا خانواده ها و هیئت ها 
بتوانند با آرامش از فرصت تهیه ملزومات اســتفاده کنند. الکترونیک شدن فرآیند 
ارتبــاط و ثبت نام هیئت ها امســال کمک می کند در ســال های آینده دقیق تر و با 
کرامت بیشتری در خدمت هیئات باشیم تا شهرداری تهران بتواند بخش کوچکی از 

وظیفه اش را در این خصوص عملی کند.
جامه دار در پایان خاطرنشان کرد: امسال تحولی در این رویداد صورت گرفت و 

آن هم از حیث حضور مسئولین هیئت ها و تکریم آنها بود.
ماجرای ممانعت از حضور  یک نخبه رسانه ای  در دانشگاه ها 

توسط برخی حامیان پزشکیان!
مرحوم دکتر محمدحسین فرج نژاد، نویسنده و نخبه عرصه رسانه و نقد فیلم، با 
حکم برخی مدیران دولت حسن روحانی، که امروز در ستاد مسعود پزشکیان هستند 

از حضور در تمامی دانشگاه های کشور منع شده بود! اما ماجرا چه بود؟ 
یکــی از محورهای تبلیغی و عملیات روانی جریان موســوم به اصلاحات در 
بزنگاه های مختلف، ادعای مخالفت با آنچه اخراج اســاتید از دانشگاه می خوانند 
اســت. این موضوع در صحبت های »مسعود پزشــکیان« نماینده این جریان در 
چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری هم مطرح شــده است. او همچنین در 
مناظره هایش تأکید بسیاری بر آزادی اعتراض و انتقاد و عدم برخورد با دانشگاهیان 
دارد! اما ســؤال این است که در عمل هم به این ادعاها پایبند هستند؟ همراهان 
آقای پزشــکیان خودشــان ســابقه ای منفی در ممنوع کردن تدریس و فعالیت 
برخی نخبگان علمی و فرهنگی کشــور به اتهام نقد دولــت اعتدال دارند. دکتر 
محمدحسین فرج نژاد، از استادان عرصه رسانه و نقد فیلم یکی از این افراد است. 

پدر مرحــوم فرج نژاد پیش از این گفته بود: »بعــد از روی کار آمدنِ دولت 
حســن روحانی و بعد از گذشــت یک الی دو ســال، با کمک برخی از مشاوران 
رئیس جمهور )که از ذکر نام آنها خودداری می کنم( یک لیست ۱۲۰۰ نفره وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری تهیه و آن را در اختیار تمامی نهادهای تحت امر و اداره 
اطلاعات قرار داد. محتوای این لیست این بود که ورودِ این ۱۲۰۰ نفر در دانشگاه ها 
به دلیل مُخل بودن برای امنیت کشــور ممنوع می باشــد! در سه الی چهار سال 
دولت آقای روحانی، حسین آقا اجازه ورود به دانشگاه ها نداشت فقط به هیئت ها، 
حوزه های علمیه، برخی از مدارس غیرانتفاعی، مســاجد، حسینیه ها، تکیه ها و ... 

ورود پیدا می کرد.« 
همچنین دکتر رفیع الدین اسماعیلی، رئیس انجمن سواد رسانه طلاب و 
از دوستان نزدیک مرحوم فرج نژاد نیز درباره این ماجرا در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان توضیح داد: »دکتر فرج نژاد حضور فعالی در دانشگاه ها داشت و جلسات 
تحلیل فیلم وی همراه با مباحث گفتمانی در حوزه انقلاب اسلامی برگزار می شد. 
این جلســات روزبه روز توسعه پیدا می کرد و دکتر فرج نژاد به دانشگاه هایی در 
سرتاسر کشور دعوت می شد. تا اینکه حدود یک سال از روی کار آمدن دولت 
حســن روحانی، وقتی برای تحلیل فیلم به یکی از دانشگاه ها رفت، از ورودش 
به آن دانشگاه جلوگیری کردند و دکتر فرج نژاد گفت که دیگر نمی گذارند در 
دانشگاه ها حضور پیدا کند و با دانشجویان حرف بزند. البته این ممانعت فقط 
به مرحوم فرج نژاد محدود نبود، بلکه آن زمان فهرست بلندبالایی از نخبگان و 
شخصیت ها برای گفت وگو با دانشجویان در اختیار دانشگاه ها قرار گرفته بود!«

همچنین حجت  الاسلام سیدمجتبی سیدسلیمانی، استاد حوزه و دانشگاه 
در این باره توضیح داد: »سال ۹۲ که دولت جناب روحانی آمد روی کار، لیستی 
از اساتید که ممنوع التدریس در دانشگاه ها شده بودند به ما دادند، از جمله این 
بزرگوار ما را جایی دعوت کردند و گفتند نمی شــود که ایشــان حضور داشته 
باشــند، من به دو نفر از حراســت زنگ زدم و گفتم که ایشان از نظر حراستی 
مشکلی ندارند؛ اما چرا باید منع باشد؟ گفتند چون خیلی از اساتید هستند که 
اجازه ندارند در دانشــگاه تدریس کنند و خیلی از اساتیدی بودند که در این ۸ 
ســال)دوره روحانی( در دانشگاه از آنها استفاده ای نشد که خوب هم شناخته 

بودند.«
گفتنی است، مرحوم دکتر فرج نژاد تابستان سال ۱۴۰۰ در اثر سانحه رانندگی به 
دیار باقی شتافت. از وی بیش از ۵۰ مقاله علمی و کتاب هایی چون »دین، انیمیشن، 
سبک زندگی«، »اسطوره های صهیونیستی سینما«، »دین در سینمای شرق و غرب« 

و... منتشر شده است.
خزاعی توضیح داد

سینما در برنامه هفتم توسعه
رئیس سازمان سینمایی گفت: تولید سالانه ۲۰ فیلم فاخر با موضوعات تاریخی، 
دفاع مقدس، جبهه مقاومت و سبک زندگی اسلامی در قالب سیاست های کلی برنامه 

پنج ساله هفتم توسعه گنجانده شده است.
محمد خزاعی در یکصدوهجدهمین جلسه شورای معاون و مدیران سینمایی که 
صبح دیروز )۱۲ تیرماه( برگزار شد با بیان اینکه کارنامه عملکرد سازمان سینمایی در 
حوزه توسعه زیرساخت، استانداردسازی در زمینه محتوا از طریق مکانیسم های قانونی 
و اصلاح آئین نامه ها و برخی رویه های قبلی، رشد و جهش اقتصاد سینما آن هم پس 
از رکود و ورشکســتگی سینماها در دوران  کرونا، احیای ظرفیت های تازه سینما در 
استان های کشور، تحولات و دستاوردهای ملموس در زمینه تکنولوژی پخش و اکران 
سینما مانند ایجاد سامانه شناسا و بهره وری از سرور ملی، جذب مخاطب، انتشارات 
ســینمایی و تحولات آموزشی و ده ها اقدام دیگر، در بازه زمانی ۱۰۰۰ روزه سازمان 
سینمایی در دولت سیزدهم امیدوارکننده و مطلوب است اضافه کرد: خوشبختانه ، در 

ادامه مسیر افق روشنی قابل پیش بینی است.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به مؤلفه های فرهنگی و هنری و مصوبات مهم 
در حوزه سینما در محتوای برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: به عنوان مثال، تولید 
ســالانه ۲۰ فیلم فاخر با موضوعات تاریخی، دفاع مقدس، جبهه مقاومت و ســبک 
زندگی اسلامی در قالب سیاســت های کلی برنامه پنج ساله هفتم توسعه گنجانده 

شده است.
وی با اشاره به اینکه یکی از اهداف برنامه پنج ساله هفتم توسعه، ارتقاء و تعالی 
فرهنگ عمومی و رسانه در سطح جامعه است، افزود: این برنامه که از مصوبات مجلس 
شورای اسلامی است در راستای تامین سرانه های فرهنگی مورد نیاز جامعه تعریف 
شــده اند که یکی از فصول آن مربوط به تولید آثار فاخر و ارزشــمند در حوزه های 
مهمی چون تحکیم ســبک زندگی اسلامی- ایرانی، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، 
عدالت طلبی و خدمتگزاری، تقویت همبستگی و اعتماد به نفس ملی، ارتقای هویت 

ملی و روحیه مقاومت کار و تلاش در جامعه خواهد بود.
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اخبار ادبی و هنری

در مراسم تسلیم استوارنامه سفرای چین، کره جنوبی و قزاقستان به سرپرست ریاست جمهوری

مخبر: روابط ایران و چین تغییرناپذیر است
ارتقا و بازسازی روابط با كره جنوبی و قزاقستان

شهید سلیمانی؛ از پرچمداریِ نجاتِ منطقه
تا اعتراف غربی ها به توانمندی های او

از جمله اقدامات شهید سلیمانی در منطقه می توان به مبارزه 
با نیروهای داعــش و النصره که عوامل نیابتی آمریکایی ها در 
منطقه بودند، اشاره کرد؛ این اقدامات به قدری اهمیت داشت 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیاناتشان از شهید سلیمانی 

به عنوان شخصیت برجسته قهرمان اسلامی یاد کردند.
برای هیچ یک از آزادیخواهان جهان پوشــیده نیست که اقدامات 
ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی و مدافعان حرم منطقه را نجات داد 
و اگر این اقدامات نبود، شاید تا امروز بسیاری از کشورهای همسایه و 
حتی جمهوری اســلامی ایران به صورت مستقیم درگیر جنگ نظامی 
با آمریکا یا عوامل نیابتی اش بود. با این حال، نامزد انتخاباتش به جای 
آن که بگوید: »ســردار سلیمانی ما را از شر داعش نجات داد، می گوید: 

او موی دماغ آمریکایی ها شده بود.«
از جمله اقدامات شهید ســلیمانی در منطقه می توان به مبارزه با 
نیروهای داعش و النصره که عوامل نیابتی آمریکایی ها در منطقه بودند، 
اشاره کرد؛ این اقدامات به قدری اهمیت داشت که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در بیاناتشــان از شهید سلیمانی به عنوان شخصیت برجسته 

قهرمان اسلامی یاد کردند.
غربیهادربارهشهیدسلیمانیچهمیگفتند؟

شهید سلیمانی شخصیتی بود که غربی ها هم او را می ستودند. اوباما، 
رئیس جمهور سابق آمریکا درباره اش گفته بود: »ژنرال قاسم سلیمانی 
دشمن من است ولی من برای او احترام ویژه ای قائل هستم.« و نشریه 
آلمانی اشــپیگل درباره سردار دلها نوشته بود: »قاسم سلیمانی، مردی 
موفق تر از فرماندهان آمریکایی اســت، کسی که حاضر نیست در خانه 

بماند و نیروهای خود را به جبهه نبرد بفرستد.«
توانمندی ســردار سلیمانی را دشمنان خوب شناختند طوری که 
»مک کریستال، ژنرال آمریکایی« درباره اش گفته  بود: »قاسم سلیمانی 
جزو کاریزماتیک ترین رهبران نظامی جهان اســت اما او را کســی به 
درســتی نمی شناسد.« ضمن اینکه نشریه لوموند فرانسه درباره شهید 
سلیمانی نوشته بود: »او قوی ترین مرد خاورمیانه و چگوارای ایران است 

و ایرانیان به او عشق می ورزند.«
مردیکهنقشههاینامشروعآمریکادرمنطقهغربآسیاراخنثیکرد

مقام معظم رهبری حتی درباره تدبیر و شــجاعت شهید سلیمانی 
فرمودند: »یک نمونه از تدبیر و شــجاعت شــهید سلیمانی که این را 
دشمنان او خوب می دانند و شاید بعضی از دوستان ندانند این بود که 
او توانست به کمک ملت های منطقه و به کمک هایی که به ملت منطقه 
کرد، نقشه های نامشروع آمریکا در منطقه غرب آسیا را خنثی کند. آنها 
می گفتند که حکومت ۶ کشور را قبل از ایران ساقط کنیم و بر کشورها 
تسلط پیدا کنیم و بعد از ساقط شدن این ۶ کشور، ایران ضعیف می شود 
و می توانیم به ایران حمله کنیم. سیاســت جمهوری اسلامی ایران در 
عراق، لبنان و سوریه کارکرد پیدا کرد و در این ۳ کشور حضور نظامی 
به آن صورت نداشــتیم اما آنجا کار بزرگ مهم صورت گرفت و نتیجه 

آن شکست آمریکا در این ۳ کشور بود.«
نجاتمنطقهازشرداعش

»علی اکبر ولایتی« مشــاور بین الملل رهبــر معظم انقلاب در 
اظهارات خود شــهید سلیمانی را جزو استراتژیست های بزرگ قرن 
اخیر عنوان کرده و درباره اقدامات مهم شــهید ســلیمانی در نجات 
منطقه از شــر داعش گفته بود: »من از بعضی عراقی ها، لبنانی ها و 
سوری ها شنیدم که بسیاری از آنها مأیوس بودند در اینکه یک دشمن 
سخت می آید و بخشی از زمین های آنها را اشغال می کند؛ داعشی ها 
و النصره ای ها در دمشق تا چند صد متری دفتر بشار اسد آمدند. در 
این شرایط سردار شهید سلیمانی می رفت و کمک می کرد و اینها را 
عقب می راند در حالی که تا اشغال پایتخت سـوریه چند قدم بیشـتر 

فاصله نداشتند.«
شهید سلیمانی، را می توان پرچمدار نجات منطقه دانست؛ شهید 
ســلیمانی  که نتوانست نسبت به جنایات داعش در منطقه بی تفاوت 
باشد، جنایاتی که داعش در یک مورد ۲ هزار جوان بی گناه دانشجو 
را در تکریت به صورت فجیعی کشــته و پیکرشان را داخل رودخانه 
انداخته بود یا جنایت دیگری که در آن داعشی ها بیش از ۲ هزار زن 
جوان ایزدی را به فروش می رساندند بدون اینکه حدود شرعی را بدانند.
با این اوصاف جفای به شــهید قاســم سلیمانی است که یکی از 
نامزدهای دوره چهاردهم ریاســت جمهوری در مناظره شب گذشته 
درباره ترور شهید سلیمانی توسط آمریکایی اظهار کرد، شهید سلیمانی 

در سوریه و غزه موی دماغ آمریکایی ها شده بود.

اعتراف گمراهان در دادگاه عدل الهی
»)خداونــد در آخرت به ســتمگران جن و انس می گوید:( 
ای جمعیت جن و انس! آیا )رســولانی( از شما به سوی شما 
نیامدند که آیات مرا برایتان بازگو کنند؟ و آیا از ملاقات )شما 
بــا پروردگارتان در( چنین روزی شــما را بیم نمی دادند؟ آنها 
می گویند: گواهی می دهیم )و اعتراف می کنیم بر انتخاب و 
عملکرد بدمان و( زندگی به ظاهر پرزرق و برق دنیا ما را فریب 

داد. آری به درستی که )آن گمراهان( کافر بودند.«
انعام- ۱3۰

  

۱- نام و نشانی مزایده گزار: سازمان ملی زمین و مسکن 
به نشــانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، چهارراه 
نیروی انتظامی، شــماره ی ۵۶، تلفــن: 88870023 داخلی 

3۱20، نمابر: 88782۱33
2- موضوع مزایده: فروش تعداد ۱۰ دســتگاه خودرو سبک 
ســنددار)۹ دستگاه پژو ۴۰۵ و ۱ دستگاه وانت کاپرا( واقع در 
انبار این ســازمان به آدرس تهران، کیلومتر 7 جاده مخصوص 
کرج، روبروی تهرانســر، جنب کارخانــه ارج، خیابان چوگان 

)پارکینگ سابق ایران خودرو( 
3- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین 
شــرکت در مزایده بابت هــر خــودرو ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
 می باشد که نحوه ارســال آن در اسناد مزایده شرح داده شده

است.
۴- شــرایط: کلیه مراحــل برگــزاری مزایــده از دریافت 
اســناد تا ارائه پیشــنهاد قیمت و بازگشــایی پاکات از طریق 
 درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجــام خواهد شــد و لازم اســت  
مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
ســایت مذکور و دریافت گواهی امضــاء  الکترونیکی را جهت 

شرکت در مزایده محقق سازند.

۵- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مزایده:
۶- متقاضیان شــرکت در مزایده می توانند از ساعت ۱۲: روز 
دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۱  تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۲۳ با مراجعه به ســامانه )ســتاد ایران ( نسبت به 

دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
7- محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مزایده:

متقاضیان شــرکت در مزایده پس از دریافت اسناد و تکمیل 
آنها باید مدارک و مســتندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر 
تا ســاعت ۱۲:۰۰روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۸  در سامانه 

ستاد ایران بارگذاری نمایند.
8- محل و زمان بازگشایی پاکت های حاوی اسناد مزایده:

کمیســیون مزایده ســاعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۵/۰۹ در محل ســالن جلســات واقع در طبقه ششم 
به نشــانی مندرج در بنــد )۱( جهت بازگشــایی پاکت های 

مزایده گران تشکیل می گردد.
   در ضمن مزایده گران می توانند از زمان دریافت اسناد مزایده 
تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ جهت بازدید از 

خودروها به آدرس مندرج در بند )۲( مراجعه نمایند.

سازمانمليزمینومسکن
معاونتاملاکوحقوقی

ادارهکلامورحقوقیوقراردادها

آگهی مزایده فروش خودروهای سبک سنددار

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

»نوبت دوم«

در پرتو وحی

 سرپرست نهاد ریاســت جمهوری روابط ایران 
و چین را اســتراتژیک و مبتنی بر اصول تغییرناپذیر 
دانست و بر ارتقای همکاری های ایران و قزاقستان و 

بازسازی روابط میان ایران و کره جنوبی تاکید کرد.
محمد مخبر، سرپرست نهاد ریاست جمهوری در مراسم 
تســلیم استوارنامه کشورهای چین، کره جنوبی و قزاقستان 
با مهم توصیف کردن ســند جامــع همکاری های بلندمدت 
میان تهران- پکن، پیگیری و اجرای این ســند و همچنین 
تسهیل هر چه بیشتر فعالیت بخش خصوصی در دو کشور را 

مهم ترین دستور کارهای مشترک دو طرف خواند.
روابطایرانوچیناستراتژیک
ومبتنیبراصولتغییرناپذیراست

وی در مراســم دریافت استوارنامه »زونگ پی وو« سفیر 
جدید جمهوری خلق چین، روابط جمهوری اسلامی ایران و 
چین را استراتژیک و مبتنی بر اصول تغییرناپذیر توصیف کرد.
سرپرســت ریاست جمهوری  تقویت روابط فیمابین در 
سال های اخیر که با رشــد چشمگیر همکاری ها به ویژه در 
بخش انرژی و حمل ونقل رو به رو بوده را نشانه و نماد اهتمام 
و هم افزایی مســئولان عالی دو کشور در برداشتن گام های 

بلند به نفع دو ملت عنوان کرد.
مخبــر در ادامــه با مهــم توصیف کردن ســند جامع 
همکاری های بلندمدت میان تهران- پکن، پیگیری و اجرای 
این سند و همچنین تســهیل هر چه بیشتر فعالیت بخش 
خصوصی در دو کشور را مهم ترین دستور کارهای مشترک 

دو طرف خواند.
وی همچنین ضمــن قدردانی از مواضع راهبردی چین 
در قبال یکجانبه گرایی، از همراهی این کشور در عرصه های 
مختلــف بین المللی با جمهوری اســلامی ایــران از جمله 

عضویت در پیمان شانگهای تقدیر کرد.
»زونگ پی وو«، ســفیر جدید چین نیز در این مراسم 
روابــط جمهوری اســلامی ایران و چین را پویــا و در حال 
پیشرفت عنوان کرد و گفت: چین همواره از منظر راهبردی 
به روابط بــا جمهوری اســلامی ایران نگریســته و بدون  
اثرپذیری از تغییر و تحولات جهانی توسعه تعاملات با ایران 

را دنبال می کند.
ســفیر چین در ادامه توســعه روابط دو کشور را دارای 
ابعادی گســترده و اهدافی مشخص دانســت و با اشاره به 
علاقه مندی کشــورش برای تعمیم و گسترش همکاری با 
ایران در زمینه انرژی های جدید و همچنین تعامل بیشــتر 
در بستر ســازمان ها و پیمان های منطقه ای و بین المللی از 
جمله شانگهای، تلاش برای دستیابی به توفیقات جدید در 
همکاری های فیمابین را از جمله وظایف اصلی خود در این 

ماموریت عنوان کرد.
آزادسازیمنابعارزیایراندرکرهجنوبی
بسترمناسبیبرایبازسازیروابطفیمابیناست

 مخبر با اشــاره بــه روابط دیریــن و دوســتانه ایران

و کره جنوبی، آزادسازی منابع ارزی جمهوری اسلامی ایران 
در کره جنوبی را بستر مناسبی برای بازسازی روابط دو کشور 

دانست.
وی در مراسم دریافت استوارنامه »کیم جومپیو« سفیر 
جدید جمهوری کره جنوبی، با اشــاره بــه روابط دیرین و 
دوستانه دو کشور، آزادسازی منابع ارزی جمهوری اسلامی 
ایران در کره جنوبی را بســتر مناسبی برای بازسازی روابط 

فیمابین دانست.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین برای سفیر جدید 
کره جنوبی در مسیر توسعه روابط فیمابین آرزوی موفقیت 

کرد.
»کیم جومپیو«، سفیر جدید جمهوری کره جنوبی نیز 
در این دیدار با تســلیت مجدد شهادت رئیسی و همراهانش 
تصریح کرد: روابط دو کشور بر اساس اعتماد عمیق و دوستی 
دیرینه بنا شده و امید است بتوانم به عنوان سفیر کره جنوبی 

کمک مؤثری به پیشرفت همکاری های فیمابین بکنم.
راهاندازیکریدورشمال-جنوبتاثیرزیادی
درارتقایهمکاریهایایران،قزاقستان

ودیگرکشورهایمنطقهدارد
همچنین مخبر در مراســم تسلیم اســتوارنامه سفیر 
قزاقســتان، ظرفیت های متنوع متقابل بــه ویژه در عرصه 
کشاورزی، صنعتی و حمل ونقل را بستر بسیار مناسبی برای 
تعمیق تعاملات ایران و قزاقستان دانست و بر اهمیت و تاثیر 
قابــل ملاحظه راه اندازی کریدور شــمال-جنوب در ارتقای 
ســطح همکاری ها و مــراودات میان دو کشــور و نیز دیگر 

کشورهای منطقه تاکید کرد.
سفیر قزاقســتان نیز در این مراسم اظهار داشت: فعال 
شــدن بخش های خصوصی دو کشــور برای بالفعل شدن 

ظرفیت های متقابل مهم است.
ازظرفیتهایخود

برایتوقفجنایاترژیمصهیونیستیاستفادهکنید
محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری همچنین 
در مراســم تسلیم اســتوارنامه سفرای کشــورهای ایتالیا، 
مجارستان، اسپانیا، صربستان، فنلاند و استرالیا از سفرهای 
این کشــورها خواســت تا ظرفیت های خود را برای توقف 

جنایات رژیم صهیونیستی به کار بگیرند.
مخبر بــا راهبردی توصیــف کردن روابط دو کشــور، 
تعاملات فیمابین را مبتنی بر روابطی تمدنی و کهن دانست 
که در عرصه های مختلف سیاســی، اقتصــادی و فرهنگی 

همواره دوستانه بوده است.
»پائولا آمادئی«، سفیر جدید جمهوری ایتالیا نیز در این 
دیدار، ایران و ایتالیا را میراث داران تمدنی کهن دانســت که 
بر مبنای روابط تمدنی و تاریخی خود همکاری های گسترده 

فرهنگی را بنا نهاده اند.
مخبر در مراسم دریافت استوارنامه آقای »یانی یوهانس 
راپانا« سفیر جدید جمهوری فنلاند، روابط جمهوری اسلامی 

ایــران و فنلاند را پایدار و بدون تنش توصیف و با اشــاره به 
ظرفیت های خوب موجود در دو کشــور، بر توسعه و ارتقای 

روابط به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی تاکید کرد.
»یانی یوهانس راپانا«، سفیر جدید جمهوری فنلاند نیز 
در این مراسم ضمن ابلاغ مجدد پیام تسلیت رئیس جمهور این 
کشور در پی شهادت آیت الله رئیسی، حسین امیرعبداللهیان 
و دیگر همراهان آنان، با تاکید بر اهمیت قدمت و پیشــینه 
تاریخی ایران و همچنین نقش اثرگذار جمهوری اسلامی در 
معادلات بین المللی و استقرار صلح جهانی،  روابط دو کشور 
را خوب و ســازنده عنوان کرد و گفت : تلاش برای تقویت و 
توســعه ارتباطات و تعاملات میان دو کشور را وظیفه اصلی 

خود در این ماموریت جدید می دانم.
سرپرســت ریاســت جمهــوری از نقش آفرینی مثبت 
صربستان در تقویت صلح و ثبات در منطقه بالکان قدردانی 
و بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از یکپارچگی و تمامیت 

ارضی این کشور تاکید کرد.
»دمیر کواچویچ«، ســفیر جدید جمهوری صربســتان 
نیز در این دیدار با تســلیت مجدد شهادت رئیس جمهور و 
همراهانــش به دولت و ملت ایران اظهار داشــت: روابط دو 
کشور در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی و با مدیریت 
شهید امیرعبداللهیان به خوبی گسترش یافت و امیدوارم این 

روند همچنان ادامه داشته باشد.
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران و اســترالیا دارای توانمندی ها و امکانات قابل 
توجهی هستند که اشتراک گذاری آنها تامین منافع دو ملت 
را به همراه خواهد داشــت، تلاش سفیر جدید استرالیا برای 

توسعه و تقویت همکاری های فیمابین را خواستار شد.
»ایان مک کنویل«، ســفیر جدید استرالیا نیز فقدان 
رئیس جمهور شــهید ایران را ضایعه ای تاسف بار و غم انگیز 
خواند و ضمن تســلیت و ابراز همــدردی با دولت و ملت 
ایران، روابط  ۵۶ ســاله ایران و اســترالیا را مملو از مفاهیم 
مشترک میان دو کشور و دو ملت و زمینه ای مناسب برای 
توســعه و تقویت هر چه بیشــتر همکاری ها دانســت و بر 
تلاش خود در جهت زمینه ســازی بــرای تحقق این هدف 

مهم تاکید کرد.
ســفیر جدید استرالیا در ادامه با بیان اینکه کشورش با 
نگرانی تحولات منطقه غرب آســیا بــه ویژه آنچه را در غزه 
در حال وقوع اســت، دنبال می کند، به حمایت اســترالیا از 
قطعنامه اخیر ســازمان ملــل در حمایــت از حقوق ملت 
فلســطین اشــاره و از نقش محوری و اثرگــذار جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان یک قدرت بــزرگ منطقه ای برای 
 اســتقرار صلح و ثبات و حمایت از مردم فلســطین تجلیل

کرد.
مخبر، سرپرســت ریاست جمهوری با اشــاره به اینکه 
جمهوری اســلامی ایران در توسعه روابط با مجارستان مانع 
و محدودیتی نمی بیند، تصریح کرد: روابط سیاسی فیمابین 

بایــد با تکیــه بر گســترش تعاملات و تبــادلات تجاری و 
اقتصادی پشتیبانی شود که نیازمند تلاش و پیگیری مجدانه 

مسئولان مربوط در دو کشور است.
»گیــو لاپتــو«، ســفیر مجارســتان نیز با اشــاره به 
همکاری های خوب دو کشــور در بخش علمی و آموزشــی، 
تعمیق پیوندهای فرهنگی میان دو ملت را برای کشــورش 
حائز اهمیت دانست و اطمینان داد در دوره مسئولیت خود 
در جهت زمینه ســازی برای توسعه و ارتقای روابط میان دو 

کشور تلاش خواهد کرد.
»آنتنیو سانچس بندیتو گاسپار«، سفیر پادشاهی اسپانیا 
هم ضمن تجلیل از نقش اساسی و اثرگذار جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان بازیگری اصلی و مهم در معادلات منطقه ای 
و جهانی و در استقرار صلح و ثبات در منطقه، اطمینان داد 
که در دوران مســئولیت خود در جهت توسعه همکاری های 
دو کشور به ویژه در بخش اقتصادی و فرهنگی تلاش خواهد 

کرد.
ابلاغمادهواحده»تشکیلشورایملیراهبری

وتأسیسسازمانملیهوشمصنوعی«
سرپرست ریاست جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ، ماده واحده »تشــکیل شــورای ملــی راهبری و 
تأسیس ســازمان ملی هوش مصنوعی« که در جلسه ۹۰۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی به  تصویب 

رسیده بود، برای اجرا ابلاغ شد.
پیامتبریکمخبربهمناسبتقهرمانیتیمملیتکواندو

دررقابتهایجهانیکرهجنوبی
علاوه بر اینها، محمد مخبر در پیامی با تبریک قهرمانی 
تیم ملــی تکواندو در رقابت های جهانــی کره جنوبی برای 
دومین ســال متوالی تصریح کرد: ضمن قدردانی و تشــکر 
صمیمانه از زحمات ورزشکاران شایسته و تلاش های مربیان، 
دست اندرکاران و همه زحمت کشان این رشته مدال آور، این 
موفقیت ارزشمند را به مردم کشورمان تبریک عرض می کنم 
و از درگاه خداوند متعال، استمرار توفیقات تیم ملی و سایر 

ورزشکاران کوشای کشورمان را مسئلت دارم.
متن پیام او به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درخشــش تیــم ملی تکواندوی کشــورمان و کســب 
مقتدرانه عنوان قهرمانی جهان برای دومین سال متوالی در 
رقابت های جام جهانی در کشور کره جنوبی، مایه نشاط ملی 
و افتخاری ارزشمند برای آحاد ملت غیور و قهرمان پرور ایران 

اسلامی است.
اینجانب، ضمن قدردانی و تشــکر صمیمانه از زحمات 
ورزشکاران شایســته و تلاش های مربیان، دست اندرکاران و 
همه زحمت کشان این رشته مدال آور، این موفقیت ارزشمند 
را به مردم کشورمان تبریک عرض می کنم و از درگاه خداوند 
متعال، استمرار توفیقات تیم ملی و سایر ورزشکاران کوشای 

کشورمان را مسئلت دارم.

مراســم نکوداشــت غلامعلی حدادعادل رئیس 
فرهنگســتان زبان و ادب فارسی توسط انجمن آثار و 

مفاخر فرهنگی در تالار وحدت برگزار شد.
آییــن نکوداشــت مقــام علمــی و ادبی غلامعلی 
حــداد عادل اســتاد فلســفه، ادیــب و سیاســتمدار با 
و  فرهنــگ  اســماعیلی وزیر  حضور محمدمهــدی 
ارشــاد اسلامی، ســید محمد  هاشــمی قائم  مقام وزیر 
فرهنگ، محمود شــالویی رئیس انجمن آثــار و مفاخر 
ایمانی پور رئیس  محمدمهدی  فرهنگی، حجت الاســلام 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی، مصطفی محقق 
 داماد، منوچهرصدوقی سها فیلسوف و نظریه پرداز، گلعلی 
بابایی ناشر و شاعر، علی اکبر صالحی، قادر آشنا، سیدعلی 
موسوی زاده معاون امور بین الملل بنیاد سعدی و جمعی از 
اهالی فرهنگ و ادب و چهره های سیاسی در تالار وحدت 

برگزار شد.
وزیرفرهنگ:حدادعادلحوزهعلومانسانیرااحیاکرد

محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در ابتدای این مراسم طی سخنانی تصریح کرد: ابتدای دولت 
شهید رئیســی در جلسه نکوداشت دکتر حداد عادل شرکت 
کردم و آنجا گفتم که باید نکوداشتی در شأن شخصیت حداد 

عادل برگزار کنیم.
وی افــزود: در دوره اخیر یکــی از کارهایی که در حوزه 
فرهنگ انجام شد، احیای شأن استادها و بزرگان فرهنگ است.
وزیــر فرهنگ گفــت: در حوزه کار فرهنگــی از ابتدای 
انقلاب اسلامی، بســیاری از کتاب هایی که دانش آموزان دهه 
۶۰ خواندند؛ یا زیر نظر حداد عادل یا توســط خود او نوشته 

شده بود.
وی افــزود: یــاد و خاطره رئیس جمهور شــهید و 
همراهانش را گرامی می دارم و ان شاءالله خداوند مردم را 
به سمت انتخاب یک رئیس جمهور اصلح رهنمون باشد.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان اینکه با تاسیس 
شورای تحول در علوم انسانی اتفاق های بزرگی رخ داد، گفت: 
غلامعلی حدادعادل با خدماتی که ارائه کرد، حوزه علوم انسانی 

را احیا کرد.

وزیرآموزشوپرورش:
حدادیکیازبهترینالگوهابرایمعلمیاست

رضامــراد صحرایی، وزیر آموزش و پــرورش گفت: آغاز 
آشنایی من با حداد عادل به سال ۱۳۹۱ برمی گردد. تاسیس 
بنیاد سعدی شروع شده بود و ایشان بنده را به عنوان معاون 

انتخاب کردند و طی آن سال ها در خدمت ایشان بودم.
وی افــزود: من از همه عناوین دکتــر حداد عادل، لقب 
معلم را برای حداد عادل دوســت دارم. او یکی از ســتارگان 
عرصه معلمی است. سلوک او معلمانه است. بسیار می خواند 

و کم  گویی می کند.
وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: من از حداد آموختم 
که نوشــتن بسیار مهم اســت و به دلیل این اهمیت، کتاب 

نگارش به کلاس های درس بازگشت.
صحرایی افزود: برای این اســتاد ارجمند، آرزوی توفیق 

روزافزون دارم.
سفیرهند:حدادعادلدرمیانسیاستمداران
واهالیفرهنگهند،بسیارمحبوبهستند

سفیر هند رودا گورا شرنز تصریح کرد: ایران زمین در هر 
دوره ای معدن انســان های جواهر صفت بوده است. در عصر 
حاضر نیز ایران از مفاخر برجسته ای برخوردار است و من بسیار 

خرسندم که در این آیین نکوداشت حاضر هستم.
وی افزود: استاد هم در میان سیاستمداران و هم در میان 
اهالی فرهنگ هند، بسیار محبوب هستند. من این فرصت را 
مغتنم می شــمارم که از طرف خود و تمام هندیان از ایشان 

تشکر کنم.
ســفیر هند گفت: دکتر حداد عادل نه فقط در ایران به 
پاسداشت زبان فارسی می پردازد بلکه در هند هم پاسداشت 

زبان فارسی را با جدیت دنبال می کند.
سفیرتاجیکستان:

حدادعادلمبلغدوستیومودت
بینتاجیکستانوایراناست

نظام الدیــن زاهــدی ســفیر تاجیکســتان در ادامــه 
ایــن برنامه مطــرح کــرد: شــرکت در این جلســه باعث 
افتخــار اســت چون مراســم نکوداشــت یک شــخصیت 
منطقــه در  فارســی  زبــان  پاســداری  در   برجســته 

است.
وی افزود: به عنوان نماینده سیاســی کشور تاجیکستان 
باید بگویم؛ این استاد مبلغ دوستی و مودت بین تاجیکستان و 
ایران است. سند روابط دیپلماتیک بین ایران و تاجیکستان ۳۳ 

سال پیش، توسط دستان حداد عادل تایپ شده بود.

سفیر تاجیکستان تصریح کرد: تلاش استاد بر آن بوده که 
با فرهنگستان زبان و ادب فارسی و بنیاد سعدی زبان فارسی 
را حفظ کند. حداد عادل وصل کننده فرهنگ ملت های فارسی 

است.
حدادعادل:

بازبانفارسیزندهماندهام
غلامعلی حداد عادل با اشــاره به زمانی که در آن به دنیا 
آمده اســت، گفت: در آن سال ها ســه فرهنگ در ایران رواج 
داشت. بسیاری از حوادث اجتماعی و فرهنگی را می توان در 
نتیجه عوامل همان ســال ها دانست. از نظر من می توان میان 
فرهنگ ایرانی و اسلامی آشتی و سازگاری برقرار کرد، نگاه من 

به اسلام، نگاه عقلانی است.
وی ادامه داد: ما اســلام را پذیرفتیم اما ایرانی ماندیم؛ 
زبان عربی آموختیم و فارســی را حفظ کردیم؛ با اعتقاد به 
خدا در دلمان آرامش به وجود می آید. در طول تاریخ هرگاه 
فرهنگ اسلامی و ایرانی هم افزایی داشتند، کشور ما پیشرفت 

داشت.
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با تاکید بر اهمیت 
زبان فارسی گفت: با زبان فارسی زنده مانده ام و زندگی می کنم. 

ایران هنر و فرهنگ و علم دارد. مسلمانی ایرانی هستم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

حدادعادل حوزه علوم انسانی را احیا كرد

مشاور مقام معظم رهبری در گفت وگو با 
اگر  که  داد  تایمز هشدار  فایننشال  روزنامه 
رژیم صهیونیستی یک حمله تمام عیار علیه 
حزب  الله لبنان انجام دهد، منطقه  خاورمیانه 
با خطر آغاز یک جنگ رو به رو خواهد شد که 
در آن تهران و محور مقاومت با تمام ابزارها 

از این گروه حمایت خواهند کرد.
فایننشال تایمز به نقل از سید کمال خرازی، 
وزیــر امــور خارجه پیشــین ایران نوشــت که 
جمهوری اســلامی ایران علاقــه  ای به یک جنگ 
منطقــه ای ندارد. وی از آمریکا خواســت تا برای 
جلوگیری از تشدید بیشتر درگیری ها، اسرائیل را 

تحت فشار قرار دهد.
به نوشــته این روزنامه انگلیســی، خرازی در 
پاسخ به این سؤال که آیا ایران در صورت درگیری 
تمام عیار، از حزب الله حمایت نظامی خواهد کرد، 
گفت: همه مردم لبنان، کشورهای عربی و اعضای 
محور مقاومت از لبنان در برابر اســرائیل حمایت 

خواهند کرد.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی افزود: 
احتمال گســترش جنگ به کل منطقه که همه 
کشــورها از جمله ایران درگیر آن شــوند، وجود 
خواهد داشت و در چنان شــرایطی، چاره ای جز 

حمایت تمام و کمال از حزب  الله نداریم.
وی افزود: گســترش جنگ به نفع هیچ  کس 

نیست، نه ایران و نه آمریکا.
فایننشــال تایمز در ادامه این گزارش به نقل 
از یــک مقام ایرانی که نام وی را فاش نســاخت 

مدعی شــد: بعید است ایران مستقیماً اسرائیل را 
هدف قرار دهد. در عوض محور مقاومت را بسیج 

خواهد کرد.
ایــن روزنامه اقتصادی با اشــاره به برگزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری در ایران، نوشــت: 
پزشــکیان  مســعود  میــان  از  رای دهنــدگان 
اصلاح طلــب کــه می خواهــد بــرای رهایی از 
تحریم هــا دوبــاره با غرب تعامل کرده و ســعید 
 جلیلی دشــمن آمریکا، یکــی را انتخاب خواهند

کرد.
خرازی گفت که بسته به آنکه چه کسی برنده 
شــود، »تفاوت هایی« در رویکردها وجود خواهد 
داشــت، اما راهبرد کلی سیاست خارجی توسط 

رهبری تعیین شده و تغییری نمی کند.
وی گفــت کــه انتخابــات فرصتــی بــرای 
»گشــایش های جدید« بین ایــران و غرب ایجاد 
می کند. اما برای نیل به آن، کشورهای غربی باید 
»از سیاســت های کنونی عقب نشــینی کرده و بر 
اســاس جایگاه برابر و احترام متقابل با ایران وارد 

مذاکره شوند«.
خــرازی افزود: اگر آنهــا تصمیم به همکاری 

بگیرند، ما آماده همکاری هستیم.
فایننشــال تایمز به نقل از خرازی نوشت که 
جمهوری اســلامی ایران در دولت جدید مایل به 
انجام مذاکرات غیرمســتقیم با واشنگتن در مورد 
برنامه هسته ای ایران است در صورتی که این امر 

منجر به پیوستن مجدد آمریکا به برجام شود.
خرازی با اســتناد به فتوای رهبری مبنی بر 

ممنوعیت ساخت سلاح هسته ای گفت: ما موافق 
ساخت سلاح هسته ای نیستیم. اما او گفت که اگر 
موجودیت ایران با یک تهدید مواجه شود، »طبعاً 

باید دکترین خود را تغییر دهیم«.
وی هشــدار داد که اگر غرب مکانیزم ماشــه 
را بــرای اعمال مجدد تحریم  های ســازمان ملل 
فعال کند، با »واکنش شدید ایران در زمینه تغییر 

راهبرد هسته ای« رو به رو خواهد شد.
وزیر امور خارجه پیشین ایران گفت: تاکنون 
تصمیمی برای غنی  ســازی بیــش از ۶۰ درصد 
اتخــاذ نکرده ایم. اما ســعی کرده  ایم تجارب خود 
را با استفاده از ماشــین های مختلف و تنظیمات 

مختلف گسترش دهیم.
فایننشال تایمز با اشاره به ناخشنودی غرب از 
همکاری های نظامی ایران و روسیه نوشت: خرازی 
با تاکید بــر بی طرفی ایران در جنگ روســیه و 
اوکراین گفت که ایران پیش از آغاز این درگیری، 
به روســیه هواپیماهای بدون سرنشــین فروخته 
است. وی در پاسخ به ســؤالی درباره نگرانی  های 
غــرب مبنی بــر احتمــال فروش موشــک های 
بالســتیک ایرانی به مسکو، گفت: چنین اتهاماتی 

وجود داشته است، اما صحت ندارد.
وی بــا بیــان اینکه »هیچ مانعی بر ســر راه 
معامــلات تســلیحاتی ایــران و روســیه وجود 
نــدارد«، افزود: تهران در حال مذاکره برای خرید 
جنگنده های روسی اســت و قرار است در آینده 
نزدیک یــک توافق راهبردی جامــع با آنها امضا 

کنیم.

کمال خرازی در گفت و گو با فایننشال تایمز: 

در صورت جنگ فراگیر با تمام امکانات از حزب الله حمایت  می كنیم

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی 
با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام 

مبتنی بر سلطه گر و سلطه پذیر است.


